
TERESINA - PISegunda-feira, 02 de junho de 2008 - Nº 101

7

OF.  342

                       

PORTARIA Nº 006/2008

   O Diretor Geral da AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
DO PIAUÍ – ADH-PI, Professor MARCELINO DE OLIVEIRA FONTELES, no uso das
atribuições que lhes são conferidas,

R E S O L V E:

             Tornar sem efeitos a Portaria nº 001/2007, de 03 de dezembro de 2007,
que constituiu o Núcleo de Controle de Gestão no âmbito desta ADH;

              A presente Portaria entra em vigor a partir desta data.

Comunique-se e cumpra-se.

Teresina ( PI), 23 de maio de 2008

MARCELINO DE OLIVEIRA FONTELES
 Diretor Geral

PORTARIA Nº 007/2008

   O Diretor Geral da AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
DO PIAUÍ – ADH-PI, Professor MARCELINO DE OLIVEIRA FONTELES, no uso das
atribuições que lhes são conferidas, e, tendo em vista o Decreto nº 11.434/04, de
14.07.2004, que instituiu Núcleos Setoriais de Controle Interno,

R E S O L V E:

             I   –  Constituir o Núcleo de Controle de Gestão, no âmbito desta ADH.
             II  -  Designar os empregados da EMGERPI – Empresa de Gestão de

Recursos do Estado do Piauí, cedidos a esta ADH, como membros do referido Núcleo:
             -   PEDRO RODRIGUES MAGALHÃES NETO
             -   MARIA DA CRUZ PINTO DE MOURA
             -   ÁUREO TITO SALES DO MONTE
             III - A presente Portaria entra em vigor a partir desta data, até ulterior

deliberação, revogadas as disposições em contrário

Comunique-se e cumpra-se.

Teresina ( PI), 23 de maio de 2008

MARCELINO DE OLIVEIRA FONTELES
 Diretor Geral

OF.  337

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
GABINETE DA SECRETÁRIA

PORTARIA N.º 059/08, DE 29 DE MAIO DE 2008.

Nomeia a Comissão de Sindicância para
apuração dos fatos ocorridos no Centro
Educacional Masculino - CEM.

A SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DO ESTADO DO
PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 8.º, da Lei Complementar n.º 28,
de 09/06/2003, o art. 164, da Lei Complementar n.º 13, de 03/01/1994, e considerando a
necessidade de apuração dos fatos ocorridos no Centro Educacional Masculino –
CEM no dia 19/05/2008, resolve:

Art. 1.º - Instaurar Sindicância com o objetivo de apurar todos os fatos ocorridos
no CEM a que alude o Memo n.º 211/08-UASE/SASC;

Art. 2.º - Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do
primeiro, integrarem a Comissão de Sindicância, e darem cumprimento ao item anterior:

1 – José Carlos Lima Junior (Presidente);
2 – Joelma Cristina Lima Cortez Amorim (Membro);
3 – Ana Cleide Ferreira do Nascimento Duarte (Membro);
4 – Karla Sousa Lima (Secretária).

Art. 3.º - Conceder o prazo de 30 (trinta) dias, contados da data de publicação
da presente Portaria, para a conclusão dos trabalhos da Comissão;

Art. 4.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GILVANA NOBRE RODRIGUES GAYOSO FREITAS
Secretária de Assistência Social e Cidadania

OF.  916

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
GABINETE DA SECRETÁRIA

OF.  918

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DOS  TRANSPORTES DO ESTADO DO PIAUÍ - SETRANS
GABINETE DO SECRETÁRIO


